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Rådet för seniorfrågor  

 

   
Plats och tid Scenrummet,Multeum Strängnäs kl. 10.00-12.00  
   
Förtroendevalda Anders Härnbro (S), ordförande 

Maria Nerby (C), vice ordförande 
 

 

Närvarande rådsrepresentanter och 
ersättare 
 

 

Else-Marie Jarl, SPF Seniorerna Stallarholmen 
Anita Eriksson, SPF Seniorerna Mariefred-Åker 
Marianne Maxe, SPF Seniorerna Strängnäs 
Thomas Önnebro, PRO Åker 
Leif Hård, PRO Strängnäs 
Eva Strömberg, PRO Strängnäs 
Lilian Grunnlid, PRO Stallarholmen 
Solveig Vesterberg, PRO Stallarholmen 
Anders Brandt, PRO Mariefred 
Anita Rantanen, Åkers Finska Pensionärsförening 
Arja Partanen, Åkers Finska Pensionärsförening 
Gunbritt Fransson, SKPF 
 

 

Övriga deltagare Hanna Forsner Glaumann, koordinator social hållbarhet 
Sara Löving, sekreterare 
Anders Jonsson, samhällsbyggnadsstrateg,  
Olivera Boljanovic, kommunarkitekt 
Anita Lindroos, verksamhetsutvecklare äldreomsorgen 
Jenny Karlsson, verksamhetschef äldreomsorgen 
Burim Gashi, verksamhetschef, administrativa enheten, 
socialkontoret 
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Innehållsförteckning 

 Ärende 
1 Mötets öppnande 

2 Fastställande av dagordning 

3 Förra mötets anteckningar 

4 Seniordagen 

5 Tema bostäder:  
 Kommunens egna bostadsbyggande 
 Boenden i kommunen ur planeringsperspektiv 
 Hemtjänst, särskilt boende, Boverkets enkätundersökning 

 
6 Övriga frågor 
7 Mötets avslutande 

1. Mötets öppnande  

Ordförande Anders Härnbro (S), hälsar alla välkomna och öppnar mötet. 
 
 

2. Fastställande av dagordning 

Dagordningen fastställs med följande tillägg: 
 
Två övriga frågor anmäls:  
 

- Förtydligande av ersättare i rådet 
 

- Trygghetsvandring, tema tillgänglighet 
 
 

3. Förra mötets anteckningar 

Inga frågor på förra mötets anteckningar. 
 
 

4. Seniordagen 

Thomas Önnebro, PRO Åker, rapporterar om seniordagen som hölls fredagen den 
3 maj klockan 13.00 i Åkers Folkets hus. En fantastisk bra dag. Tyvärr försvann 
annonseringen i bruset av Valborg och 1 maj, så det var inte så många utsocknes 
som deltog. Totalt var det cirka 40–50 personer på plats. De som deltog tyckte att 
det var bra och informativa punkter. 
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Förslaget är att det är Stallarholmens tur att hålla i seniordagen 2025. 
Seniorföreningarna i Stallarholmen arrangerar dagen tillsammans. 
Olika förslag på teman diskuteras. På rådsmötet i februari 2025 ska Stallarholmens 
seniorföreningar presentera förslag på tema, samt tid och datum för nästa 
seniordag.  
 
 

5. Tema bostäder 

Kommunens egna bostadsbyggande 
Anders Jonsson, samhällsbyggnadsstrateg, samhällsbyggnadskontoret, och Anders 
Härnbro, ordförande miljö- och samhällsbyggnadsnämnden informerar rådet om 
kommunens egna bostadsbyggande. 
Det var projekterat för seniorboende i Stallarholmen och Åker redan 2016, men det 
skulle bli väldigt dyrt för de boende att bygga i kommunal regi. Nu bygger man det 
stora särskilda boendet i Strängnäs med en privat aktör. Bygget med ett 
trygghetsboende i Åker är även igång, även det med en privat aktör. 
 
Anders Jonsson informerar om riktlinjen om bostadsförsörjningen i Strängnäs 
kommun som kommunfullmäktige beslutade om 2020. Länk till riktlinjen: 
https://www.strangnas.se/download/18.15ffb80f17a08a3d95bab4ab/1624007811
663/Riktlinjer%20bostadsf%C3%B6rs%C3%B6rjningen%2020210531.pdf 
 
Flera äldre har önskemål om trygghetsboenden, ett boende man kan flytta till när 
man behöver en del hjälp och trygghet med larm, men inte har behovet av ett 
särskilt boende.  
 
Ordförande Anders Härnbro, konstaterar att det verkar saknas en definition för 
vad ett trygghetsboende är i kommunen. 
Vad säger vi från kommunalt perspektiv om trygghetsboenden? 
Trygghetsboende är ingen verksamhet, det är en boendeform.  
Det är viktigt att ta fram de definitioner som finns lagmässigt, och man behöver se 
över vilka behov som finns i de olika kommundelarna. 

Kommentarer och frågor från rådet: 
Enligt rådsmedlemmar känns inte de trygghetsboenden som finns i Stallarholmen 
och Mariefred som trygghetsboenden, de saknar larm, spisvakt med mera. 
 
Eskilstuna kommun har tagit fram en bra enkät, där man som äldre svarar på 
frågor och ser vilka boendebehov man har framöver. Något liknande borde tas 
fram av Strängnäs kommun. 

Boenden i kommunen ur planeringsperspektiv 
Ordförande Anders Härnbro anser att demografin är jätteviktig. 
En enkät borde tas fram där man får fram de äldres åsikter om kostnadsmässig 
nivå, och önskemål om olika boenden och var man vill bo.  
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Kommentarer och frågor från rådet: 
Små mer lokala boenden för äldre som byggs i de olika kommundelarna t.ex. 
Stallarholmen verkar inte ligga i kommunens intresse, varför? 
Svar: Jo det ligger i kommunens intresse, även att man tar fram detaljplaner med 
det planeringsperspektivet, kommunen ställer sig positiv om det kommer från 
privata aktörer på liknande förslag. 

Hemtjänst, särskilt boende, Boverkets enkätundersökning 
 
Hemtjänst: 
Jenny Karlsson, verksamhetschef äldreomsorg, socialkontoret, informerar om  
att EVEO AB tar över den kommunala hemtjänsten i Stallarholmen, Selaön, 
Mariefred, Åkers styckebruk och Länna i november i år. De kommer att hålla i 
möten och skicka ut information till berörda. 
 
På kommunens hemsida finns kontaktuppgifter, tidsperspektiv och svar på många 
frågor kring hemtjänsten. Länk till sidan finns nedan: 
Förändringar inom hemtjänsten - Strängnäs kommun (strangnas.se) 
 
 
Särskilt boende: 
Jenny Karlsson, verksamhetschef äldreomsorg, socialkontoret och Anita Lindroos, 
verksamhetsutvecklare äldreomsorgen, socialkontoret, informerar rådet om det 
nya äldreboendet som byggs i Södra stadsskogen i Strängnäs. Boendet ska stå klart 
2025 och innehålla 100 lägenheter. En täckning på 60 % av platserna finns inom 
Strängnäs kommun i dagsläget. Dialoger förs med omkringliggande kommuner, 
om att sälja platser till dem. År 2030 kommer boendet vara fullbelagt med våra 
kommuninvånare enligt befolkningsprognosen.  
Beslut om antal platser togs 2016–2017 enligt den befolkningsprognos som fanns 
då. 
Kommunen betalar för 100 platser. Strängnäs kommun styr hur många platser 
som kan säljas/hyras ut till andra kommuner. 
Det kommer att finnas 60 platser för demensvård och 40 platser somatisk vård. 

Kommentarer och frågor från rådet: 
Ordförande Anders Härnbro föreslår att rådets möte i februari 2025 ska hållas på 
det nya boendet och att rådsmedlemmarna kan få en rundvandring i samband med 
det. 
 
Finns det balkonger till lägenheterna på det nya boendet? 
Svar: Det kommer inte att finnas så många balkonger, men det kommer bli två 
trädgårdar, en sinnenas trädgård och en mer aktivitets trädgård. 
 
Kommer det bara att vara enrumslägenheter, eller kommer det att finnas 
tvårummare också?  
Svar: Det kommer bara finnas enrumslägenheter. Tvårummare finns på andra 
boenden i kommunen. 
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Boverkets enkätundersökning: 
Punkten skjuts upp. Begreppet trygghetsboende behöver definieras. 
 
 

6. Övriga frågor 

 Förtydligande av ersättare i rådet 
Ett förtydligande önskas om vad som gäller om en rådsmedlem inte kan delta på 
mötet, får man ta in en ersättare vid det tillfället? 
Hanna Forsner Glaumann svarar att föreningarna har valt två ordinarie 
representanter, och då får bara den ena komma om den andra har förhinder. 
Om båda är borta, så får man skicka en ersättare. 
 

 Trygghetsvandring 
Det finns önskemål om en trygghetsvandring med tema tillgänglighet. 
Hanna Forsner Glaumann berättar att det går bra att kontakta Marita 
Andersson, trygghetssamordnare, om man önskar trygghetsvandring. 
Marita.andersson@strangnas.se. 

 
 

7. Mötets avslutande 

Ordförande Anders Härnbro (S) förklarar mötet avslutat. Nästa möte äger rum den  
25 november kl. 13:00 i Scenrummet, Multeum, Strängnäs, med tema hälsa. 
 
 
 


